
مدیرعامل شرکت آبفای 
خراسان رضوی خبر داد:  

افزایش ۱۵ درصدی 
 مصرف آب 

در روستاهای استان  

مدیرعامــل شــرکت آب و فاضــاب خراســان 
رضوی گفت: مصرف آب در روستاهای استان 
نســبت به ســال قبل ۱۵ درصد افزایــش یافته 
اســت. به گزارش فــارس، ســید ابراهیم علوی 
درباره علل افزایش مصرف آب در روســتاهای 
خراسان رضوی اظهارکرد: از جمله علل افزایش 
مصرف آب در روستاهای استان، شیوع ویروس 
همه‌گیر کرونا و استفاده از آب شرب برای آبیاری 
باغ و باغچه داخل منازل و همچنین استفاده از 
آب شرب برای دام است. وی با اشاره به سکونت 
یک میلیون و ۷۱۸هزار نفر جمعیت در ۲ هزار 
و ۶۰۰ روســتای خراســان رضوی یادآور شد: 
۶۵ درصد روستاهای اســتان از سطح یک آب 
آشــامیدنی و ۲۹ درصد از ســطح دو آب شرب 
بهره‌مند هستند.وی با تأکید بر این که 6 درصد 
روســتاهای خراســان رضــوی فاقد آب شــرب 
اســت، تصریح کرد: ۲۵۸ روســتای اســتان با 
۳۱ هزار و ۵۰۰ خانوار از طریق تانکر سیار آب 
رسانی می‌شود. وی با بیان این که شاخص فعلی 
برخورداری روستاهای خراســان رضوی از آب 
آشامیدنی 76.33 درصد اســت، اظهار کرد: 
آب شرب روســتاها از طریق هزار و ۳۰۰ حلقه 
چاه، قنات، چشمه و منابع سطحی به ظرفیت 

۴۴۰۰ لیتر برثانیه تامین می‌شود.

 استاندار با  اشاره به آمار 17 هزار نفری جامعه پزشکی 
و ضرورت همکاری بیشتر مطرح کرد: 

 نیاز به همکاری بیشتر پزشکان 
برای مقابله با کرونا

اجتماعی-فرهنگی
روزنامه سیاسی، اقتصادی، فرهنگی، اجتماعی خراسان رضوی
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استاندار با اشاره به سرعت شیوع کرونا گفت: 
در پیک پنجم کرونا شرایط ما کاملا متفاوت 
بود و به نســبت پیک‌هــای قبلی یــک توفان 
کرونایی را در این ایام پشــت سر گذاشتیم. 
بــه گــزارش روابــط عمومــی اســتانداری، 
معتمدیان در نشست هم‌اندیشی با مدیران 
رسانه‌های استان اظهار کرد: همه امکانات 
 را پای کار آوردیم تا به درمان مردم بپردازیم ،
همچنیــن از ظرفیت‌هــای اســتانی و ملــی 
در ایــن پیک اســتفاده کردیــم. اســتاندار با 
بیان ایــن که مســئله اکســیژن حیاتی ترین 
نیاز بیماران اســت، افزود: بــه صورت مرتب 
پیگیر تامین دستگاه‌های اکسیژن ساز برای 
بیمارستان‌ها، مخازن و کپسول هستیم، در 
این زمینه کل ظرفیت تولید اکسیژن استان 
روزانه ۲۳ تن اســت و ۴۰ تن مصرف روزانه 
مراکز درمانی ماســت. معتمدیــان به تامین 
تخت‌های بیمارســتانی برای نیــاز بیماران 
اشــاره کــرد و گفــت: جلســات متعــددی با 
مدیران بیمارستان‌های غیردولتی داشتیم 
که طی خروجی آن، رقم قابل توجهی تخت 
به ظرفیت اســتان افزوده شــد. اســتاندار با 
بیان این که ۱۷ هزار نفر آمار جامعه پزشکی 
اســتان اســت، افــزود: بخش قابــل توجهی 
از آمــار مربــوط بــه بخــش خصوصی اســت 
بنابرایــن نیازمند همــکاری بیشــتر جامعه 
پزشــکی و بخش خصوصی در عرصه مقابله 
با کرونــا هســتیم. وی با بیــان این کــه همه 
کشــور را پــای کار آورده‌ایم، اظهــار کرد: در 
مسئله تامین اکسیژن با هشت استان ارتباط 
گرفتیم و بخش قابل توجهی از نیاز بیماران و 
بیمارستان‌ها تامین شد، ضمن این که مرتب 

در حال رصد اوضاع شهرستان‌های استان 
هستیم که در صورت نیازمندی اکسیژن به 

آن‌ها برسانیم.

گزارش مرگ و میر واکسن‌زده‌های 	•
کرونا علمی نیست

همچنیــن به گــزارش ایرنــا، عضــو کمیته 
علمی ستاد مبارزه با کرونا در استان گفت: 
گزارش منتشر شده در خصوص مرگ‌و میر 
کسانی که در ایران واکســن‌ زده‌اند، مورد 
تاییــد اپیدمیولوژیســت‌ها و کمیته علمی 
کرونا نیســت. دکتر کیانی افزود: از سوی 
مدیریــت آی.تی وزارت بهداشــت، درمان 
و آموزش پزشــکی گزارشــی درباره میزان 
مرگ و میر بین افرادی که در ایران واکسن 
کرونا دریافت کرده اند، برای وزیر بهداشت 
تهیه شده است که صحت ندارد و تحلیل آن 
از اساس اشتباه است. اگرچه ممکن است 
مــوارد فوتی در کشــورمان از بیــن افرادی 
که واکســن زده اند به نســبت کشــورهای 
پیشرفته کمی بیشتر باشد، اما ارقام گفته 
شده در این زمینه به هیچ وجه صحت ندارد.  

کمبود واکسن نداریم	•
بــا  مبــارزه  و  پیشــگیری  گــروه  مدیــر 
بیماری‌هــای دانشــگاه علــوم پزشــکی 
مشــهد با بیان ایــن کــه در هر هفته ســه 
محمولــه واکســن کرونــا بــرای مناطــق 
زیر پوشــش ایــن دانشــگاه تحویل‌گیری 
می‌شــود، افزود: مشــکلی بابــت کمبود 
واکسن در مشهد وجود ندارد. به گزارش 
ایســنا، صادقی اظهار کــرد: هر محموله 

شــامل ۷۰ تا ۸۰ هزار دوز واکسن کرونا 
اســت، تاکنون ۲۸ درصد از جمعیت زیر 
پوشش دانشگاه علوم پزشکی مشهد و در 
مجموع افزون بر یک میلیون و ۲۳۰ هزار 

نفر در استان واکسن دریافت کرده‌اند.

افزایش 3 برابری ویزیت‌های روزانه	•
پزشک مدافع ســامت معاونت بهداشت 
دانشــگاه علوم پزشکی مشــهد نیز گفت: 
میزان ویزیت‌های روزانه موارد مشــکوک 
به کرونا در موج پنجم 3 برابر شــده است و 
50 نفر هر شیفت کاری به 150 نفر رسیده 
اســت. دکتر صراف در گفت‌‎وگو با وب دا، 
اظهار کــرد: در موج پنجم بحــران کرونا از 
هر دو یا سه نفر یک مورد مثبت بود ، اما در 
شــرایط عادی از هــر 10 نفر یک تــا دو نفر 

مورد مثبت داشتیم.
اخبار کوتاه

* ایرنا/ مدیر روابط عمومی نظام پزشــکی 
مشهد گفت: ۲۳ پزشک متخصص و عمومی 
بــرای تامیــن نیــرو در مراکــز شــبانه‌روزی 

منتخب کرونا، به‌کارگیری شدند.
* وبــدا/ معــاون مرکــز اورژانــس پیــش 
بیمارستانی دانشگاه علوم پزشکی مشهد 
اظهار کرد: بیمارســتان صحرایی دانشگاه 
به منظور خدمت رسانی به بیماران کرونایی 
بســتری در مرکز تکمیل درمان، تجهیزات 

پزشکی در اختیار این مرکز قرار داد.
* ایســنا/ سرپرســت اداره کل ارشــاد از 
هماهنگی بــرای واکسیناســیون ۳۶۴۸ 
هنرمند عضــو صنــدوق اعتبــاری هنر در 

خراسان رضوی خبر داد.

اخبار

جامعه 

مدیرکل آموزش و پرورش:

آماده برگزاری حضوری و مجازی 
کلاس ها هستیم

مدیرکل آمــوزش و پرورش اســتان نحــوه برگزاری 
کلاس های مجــازی و حضوری در ســال تحصیلی 
١۴٠١-١۴٠٠ را تشــریح کرد. به گزارش روابط 
عمومی آمــوزش و پــرورش، قاســمعلی خدابنده با 
بیان این که در استان آمادگی برگزاری هر دو شکل 
مجازی و حضوری آموزش ها وجود دارد اظهار کرد: 
در نحوه برگزاری ســال جدید تحصیلی کاملا تابع 
دستورات ستاد ملی مقابله با کرونا و وزارت آموزش 
و پرورش هستیم و دراین زمینه کاملا نگرانی والدین 
را درک می‌کنیم ضمن این کــه نیازمند همراهی و 
همکاری موثر آن ها نیز هستیم. وی افزود: متاسفانه 
به دلیل شرایط ناپایدار موجود و آغاز پنجمین دوره 
اوج گیری شیوع بیماری و افزایش نگرانی ها و ترس 
های ناشــی از این وضعیت، هنوز هم نمی‌دانیم به 
طور دقیق چه شیوه آموزشی را برای سال تحصیلی 

پیش رو خواهیم داشت.

نایب رئیس شورای شهر مشهد:

فرهنگ سراها پشتیبان تخصصی 
مساجد باشند

نایــب رئیــس شــورای شــهر مشــهد گفــت: یکــی از 
موضوعاتی که در کنار مساجد همیشــه مطرح بوده، 
جایگاه فرهنگ سراهاست، با توجه به فرهنگ سراهای 
موضوعی که داریم، این مجموعه‌ها پشتیبان تخصصی 
مساجد باشند. به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی شورا، 
ناصحی اظهارکرد: شورای ششم شهر مشهد درصدد 
است که مساجد را در عرصه فعالیت‌های فرهنگی و 
اجتماعی بــه جایگاه واقعی برگرداند، ســلول تربیت 
افراد در جامعه، خانواده است، از سوی دیگر خانواده در 
محله زندگی می‌کند و محور محله نیز مسجد است. وی 
تصریح کرد: جایگاه اجتماعی مساجد را با همکاری 
دستگاه‌های مرتبط ارتقا خواهیم داد، جوانان باید با 
انگیزه وسط میدان قرار گیرند تا بتوانند برای ارتقای 
ســرمایه اجتماعی نظام اسلامی نقش‌آفرینی کنند. 
ناصحی در بخش دیگری از صحبت‌های خود با اشاره 
به شیوع کرونا، اظهارکرد: یکی از مهم ترین موضوعات 
این روزهای جامعه ما شیوع این ویروس منحوس بوده 
که آسیب‌های شدیدی به همراه داشته است، مساجد 
می‌توانند با کمک حوزه‌های تخصصی مدیریت شهری 
در تسکین آلام مردم و پشــتیبانی آن ها در حوزه‌های 

مادی و معنوی و روانی نقش موثری داشته باشند.

ا ز میان خبر ها

گوناگون 

اهدای ۱۰۰ دستگاه اکسیژن ساز 
توسط نیکوکاران مشهدی

۱۰۰ دســتگاه اکسیژن ساز با مشــارکت خیران طی 
مراسمی برای اســتفاده مردم شهر مشــهد اهدا شد. 
رئیس نهــاد رهبــری دانشــگاه فردوســی مشــهد در 
حاشــیه اهدای این دســتگاه ها به ایرنا گفت: جمعی 
از شیعیان کشــورهای اسلامی لبنان، ســوریه، عراق 
و مصر بیش از ۲۰ میلیارد ریــال را در اختیار این نهاد 
قرار دادنــد تا بــا همکاری مرکــز خدمــات حوزه‌های 
علمیــه خراســان، تعــداد ۱۰۰ دســتگاه اکســیژن 
 ســاز تهیــه شــود و در اختیــار نیازمنــدان قــرار گیرد. 
حجت الاسلام والمسلمین حسینی مطلق افزود: بر 
همین اســاس مقرر شــد در چند مرحله دستگاه‌های 
اکسیژن ساز تهیه و سپس برای هماهنگی در خدمات 
رســانی برای توزیع و جمع آوری آن ها اقدام شود و در 
اختیار مرکز خدمات حوزه های علمیه خراســان قرار 
گیرد. وی ادامه داد: همچنین در چند روز گذشته تعداد 
۳۰ دستگاه کپسول اکسیژن به ارزش تقریبی هر کدام 
۳۲ میلیون ریال تهیه شد و در اختیار نیازمندان نقاط 

کمتر برخوردار شهر مشهد قرار گرفت.

در دیدار با عضو شورای شهر مشهد تاکید شد:

آمادگی سازمان همیاری برای 
اجرای طرح های حاشیه مشهد

مدیرعامل سازمان همیاری شــهرداری های استان 
در دیدار با رئیس کمیسیون سامان دهی حاشیه شهر 
شــورای شــهر مشــهد بر آمادگی برای کمک به اجرا 
و عملیاتی کردن طرح های مرتبط با حاشــیه شــهر و 
بازآفرینی شــهری در این کلان شــهر تاکیــد کرد. به 
گزارش روابط عمومی ســازمان همیاری، ســنجری 
در این دیدار گفــت: این مجموعه به عنــوان یک نهاد 
عمومی غیردولتــی رســالت پشــتیبانی و حمایت از 
شهرداری های استان و شهرداری مشهد را به عنوان 
 ســهام داران خود برعهده دارد و در این مســیر بخش 
عمده ای از خدماتی که به شــهرداری ها می دهد، به 
نوعی به زائران امام رضا)ع( ارتبــاط دارد. وی با بیان 
این کــه هیچ گونــه دریافتــی از منابع دولتــی نداریم 
اما به دنبال جذب اعتبــار و جلب اعتماد شــهرداری 
ها هســتیم، اظهارکرد: تمــام تلاش ما این اســت که 
با تلاش و کســب درآمدهای ممکن بــه معنای واقعی 
همیار شهرداری ها باشیم. علیزاده رئیس کمیسیون 
سامان دهی حاشیه شهر شورای شهر مشهد نیز در این 
دیدار گفت: بافت فرسوده ، اسکان غیررسمی و بیش 
از 86 هکتار حریم شهر از جمله موضوعات با اهمیت و 
مورد توجه و تاکید کمیسیون سامان دهی حاشیه شهر 
شورای شهر است که آینده شهر را می سازد و امیدواریم 
بتوانیم از توان سازمان همیاری در طرح ها و پروژه های 
خوبی که در حاشیه شهر و دیگر بخش ها تعریف شده 

در خدمت به شهرداری استفاده کنیم.
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